1625/C

GIRALDUS

ITINERARIUM CAMBRIÆ

SEU LABORIOSÆ

BALDVINI

CANTUARIENSIS ARCHIEPISCOPI

PER

WALLIAM LEGATIONIS

ACCURATA DESCRIPTIO

AUCTORE

SILV. GIRALDO CAMBRENSE.

CUM ANNOTATIONIBUS

DAVIDIS POWELI,

SACRÆ THEOLOGIÆ PROFESSORIS.

LONDINI

TYPIS GULIELMI BULMER ET SOCII,

IN VICO CLEVELAND-ROW,

MDCCCIV.

PRÆFATIO EDITORIS.

NULLA quoniam Operum Giraldi Cambrensis de Wallia adhuc integra extat editio, hanc novam (ad instantiam amicorum) in lucem protulimus Editionem, nè Auctoris tam antiqui ac eruditi omnino pereat memoria.

Prima Itinerarii Cambriæ editio prodiit Londini apud Edmundum Bollifantum, anno 1585, in duodecimo; secunda editio impressa fuit anno 1602, in libro dicto Anglica, Normannica, Cambrica, à Gulielmo Cambdeno edito; nec hæc autem, nec illa, integra est editio: deest enim liber secundus de Illaudabilibus Walliæ; hunc ex Wartoni Anglia Sacra excerptimus; et Giraldi Cambrensis Epistola ad Capitulum Herefordense de Libris à se scriptis; Librorum suorum Catalogus; et Chronologia Rerum à se gestarum, huic novæ subjiciuntur Editioni.

Giraldi Effigiem in Ecclesia Menevensi adhuc extantem subjunximus, necnon et Sepulchrum; Tabulam etiam Chorographicam, in qua fluvii Cambriæque montes, urbes olim Romanæ, et Baldvini Archiepiscopi Cantuariensis Iter, accuratè, ut speramus, delineantur.

Quinquaginta in majori, et ducena in minori chartâ
imprimuntur exemplaria.

GULIELMUS BULMER.

494
41

V I T A
GIRALDI CAMBRENSIS

EX

EJUS SCRIPTIS, LELANDO, ET BALEO

COLLECTA.

SILVESTER GIRALDUS illustri genere in Cambria natus, unde Cambrensis appellatus est, nobilissimi illius Giraldi de Winsor, qui primus Penbrochiæ castrum construxit, et Nestæ filiæ Resi filii Theodori, Demetiæ Principis, nepos extitit. Qui in bonis literis liberaliter educatus, dum adhuc adolescens esset, statura procerus, facie et forma nitidus, ac doctrina præclarus fuit, cujus causa totam fere Europam peragravit, et post ingentes in ea re labores Parisium perveniens, artium scholas in Anglorum Collegio rexit, per triennium quoque auditor Theologorum effectus, omnem fere scripturam postea exposuit, et omnium literarum gloria celebris factus, cœpit ejus nomen ubique in honore haberi, unde ab Henrico Secundo Rege

5

accersitus, in curiam venit, et Regi à secretis constitutus est ; deinde Johanni ejus filio tutor assignatus, cum illo in Hiberniam missus est, ubi antiquas ejus regionis historias diligentissime colligens eas scriptis mandavit.

Postea Menevensis et Brechonensis Archidiaconus factus, Baldvino Cantuariorum Archipræsuli comes adjunctus, universam Cambriam peragravit, et cum eo in Syriam profectus est : tum domum reversus, magnam reliquæ suæ vitæ partem in litibus cum Huberto Cantuariensi Archiepiscopo pro Metropolitano Menevensis ecclesiæ jure consumpsit, unde in Romanorum Pontificum Decretis ejus nomen celebre habetur.